
                                       Uchwała Nr XLIII/614/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 grudnia 2009 roku

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji 
podmiotowych  udzielanych  z  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu 
przedszkolom,  szkołom,  placówkom oświatowym prowadzonym  przez  osoby  prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art.92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 ze zm.) art. 80 ust.4 
oraz art.90 ust. 2, 2a, 3, 3a, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XX/318/2008 z dnia 28 lutego 2008 r.  Rady Miejskiej  Kalisza w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu Kalisza - 
Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowadzonym 
przez  osoby  prawne  niebędące  jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz  przez  osoby 
fizyczne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 138 poz. 2525 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany :
1 )  po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„4 a Rozliczenie z otrzymanej dotacji powinno uwzględnić;
1. faktyczną  liczbę  uczniów  wychowanków,  wykazaną  przez  osobę  prowadzącą  w 

informacji, o której mowa w § 4 pkt 1,
2. rozliczenie wykorzystania dotacji obejmujące rodzaje wydatków bieżących w ramach 

dotacji związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką , w szczególności wydatki 
poniesione na:

a) wynagrodzenia pracowników,
b) pochodne od wynagrodzeń, 
c) wydatki na energię elektryczną, ogrzewanie, wodę i kanalizację, 
d) zakup wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych,
e) remonty bieżące (konserwacje, naprawy),
f) wydatki dotyczące wynajmu pomieszczeń,
g) inne wydatki”,

2 ) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§  8.1.Wydział  Kontroli  Wewnętrznej  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu,  zwany  dalej 
„kontrolującym”,  przeprowadza  kontrole  w  dotowanych  przedszkolach,  szkołach  i 
placówkach oświatowych, zwanych dalej  „kontrolowanymi” pod względem prawidłowości 
wykorzystania dotacji, zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej oraz 
w zakresie zgodności dokumentacji ze stanem rzeczywistym.

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust.1 jest imienne upoważnienie 
wydane  przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza,  w którym  wskazany  będzie  kontrolowany  podmiot, 
termin przeprowadzenia kontroli oraz okres objęty kontrolą.
3. Kontrola może być prowadzona w siedzibie kontrolowanego jak i kontrolującego.



4. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu 
kontrolowanego o terminie planowanej kontroli lub doraźnie bez powiadomienia w przypadku, gdy 
okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych. 
5. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli 
na  podstawie  dokumentów,  pism  wyjaśniających,  pisemnych  i  ustnych  oświadczeń 
kontrolowanego oraz w razie potrzeby opinii rzeczoznawców .
6. Kontrolujący  może  żądać  od  kontrolowanego  sporządzenia  niezbędnych  do  kontroli 
odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.
7. Wynik przeprowadzonej  kontroli  kontrolujący przedstawia  w protokole,  który podpisuje 
upoważniony przedstawiciel kontrolowanego podmiotu i kontrolujący.
8. Kontrolowany  podmiot  może  odmówić  podpisania  protokołu,  składając  wyjaśnienie  na 
piśmie o przyczynach tej odmowy.
9. W przypadku  odmowy,  o  której  mowa  w ust.  8  kontrolujący  dokonuje  weryfikacji  jej 
przyczyn, a w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których 
mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.
10. W razie  niepodjęcia  czynności  kontrolnych  uzupełniających,  kontrolujący przekazuje  na 
piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy 
do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych.
11. Na  podstawie  protokołu  kontroli  kontrolujący  sporządza  wystąpienie  pokontrolne,  w 
którym zawarte są wnioski lub zalecenia kierowane do osoby prowadzącej kontrolowany podmiot.
12. Kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest obowiązany w 
terminie  określonym  w  wystąpieniu  pokontrolnym,  zawiadomić  kontrolującego  o  sposobie 
realizacji zaleceń pokontrolnych.
13. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub niepowiadomieniu w 
wyznaczonym  terminie  o  sposobie  realizacji  zaleceń  pokontrolnych,  kontrolujący  powiadamia 
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Kaliszu”,
3 ) po §10 dodaje się §10a w brzmieniu:

„§10a.  Dotacje  wykorzystane  niezgodnie  z  przeznaczeniem,  pobrane  w  nadmiernej 
wysokości  lub  nienależnie  podlegają  zwrotowi  wraz  z  odsetkami,  liczonymi  jak  dla 
zaległości podatkowych od dnia: 

a)  przekazania  z  budżetu  Miasta  Kalisza  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z 
przeznaczeniem,

b) stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji zgodnie z 
normami określonymi w ustawie o finansach publicznych”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
                                  do uchwały Nr XLIII/614 /2009
                                         Rady Miejskiej Kalisza 
                                       z dnia 29 grudnia 2009 roku

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji 
podmiotowych  udzielanych  z  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu 
przedszkolom,  szkołom,  placówkom oświatowym prowadzonym  przez  osoby  prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne.

Konieczność  podjęcia  niniejszej  uchwały wynika  z  nowelizacji  Ustawy o systemie 
oświaty  z  dnia  19  marca  2009  r.  Nowelizacja  wprowadziła  istotne  zmiany  w  zakresie 
kontrolowania  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  dotowanych  przedszkoli  szkól 
i  placówek  niepublicznych.  Ustawa  udzieliła  obecnie  organowi  stanowiącemu  jednostki 
samorządu terytorialnego kompetencję do ustalania nie tylko (jak to było dotychczas) trybu 
udzielania  i  rozliczania  dotacji,  ale  również  do  ustalenia  trybu  i  zakresu  kontroli 
wykorzystania dotacji. Ustawodawca jednoznacznie sprecyzował na jakie wydatki może być 
wydatkowana przyznana dotacja. Mogą to być jedynie wydatki bieżące związane z realizacją 
zadań przedszkola, szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym 
profilaktyki społecznej.

W niniejszym projekcie uchwały określono szczegółowo zasady rozliczania dotacji, 
a także zasady przeprowadzania kontroli  w placówkach niepublicznych dotowanych przez 
Miasto Kalisz.

Stąd też wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


